

STORSKRALD/TRÆ

Træ og metal bliver genanvendt, mens resten bliver til varme. Storskrald er fx madrasser, gulvtæpper og byggeaffald fra 'gør-det-selv-arbejde'. Træ som fx møbler og

paller skal stilles for sig.

*Jord, sten og grus samt sanitetsudstyr, tagplader, mursten, tagsten, beton etc. skal på genbrugsstationen.



→ Storskraldsskuret ligger lige inden for porten. Din opgangsnøgle passer til låsen.

FARLIGT AFFALD

Behandles under kontrollerede forhold. Farligt affald er fx kemikalier og gift, sparepærer, lysstofrør, maling, batterier, akkumulatorer og spraydåser.

Produkter og tomme emballager mærket med disse symboler er farligt affald.



→ Sættes ved metalskabet i storskraldsrummet. Batterier afleveres i særlig beholder til venstre for storskraldsrummet.

→ Viceværten er affaldsansvarlig i foreningen og kan desuden være behjælpelig med bortskaffelse af byggeaffald. Se kontaktinfo på www.abdannevirke.dk
Nye bioposer bestilles på www.kk.dk/bioposer eller hentes på genbrugsstationen. Hjælp med at sortere korrekt og med at holde orden i storskraldsrummet. Husk også genbrugsrummet med indgang fra gården i den sydlige ende af gården.

NÆRMESTE GENBRUGSSTATION

Vasbygade Genbrugsstation
Vasbygade 26
2450 København SV

KONTAKT
Nem affaldsservice
døgnet rundt på
kk.dk/affald



SAMMEN
OM BYEN

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen



TIL BEBOEREN

GUIDE

til affaldssortering

Meget af det affald, vi smider ud, kan bruges igen. Sortér dit skrald, det er guld værd.



A/B Dannevirke
København V

PAP

Genanvendes i nye produkter. Pap er fx papkasser uden flamingo, bølgepap, karton, emballage fra fx legetøj / fjernsyn.

Pap skal være rent og foldet sammen inden det kommes i beholderen. Brugte pizzabakker skal altid i dagrenovation.



→ Containerne forefindes i begge ender af gården.

PAPIR

Genanvendes i nye produkter. Papir er fx aviser og ugeblade, reklamer, kuverter inkl. rudekuverter, bøger inkl. telefonbøger, skrive- og tegnepapir.

Clips og tape må gerne sidde på.



→ Store containere til papir forefindes i alle 4 hjørner af gården.

GLAS

Hele flasker fyldes igen, resten smeltes om til nyt glas. Glas er fx vin- og spiritusflasker, glas fra fødevarer, drikkeglas, glasvaser og glasskår fra nævnte.

Glas fra fødevarer skal være fri for madrester og må gerne være med låg.



→ Der er en glascontainer i hver ende af gården. Er de fyldt henvises til containeren på hjørnet Alsgade/Enghavevej.

RESTAFFALD

Bliver til elektricitet og varme. Restaffald er fx mælke- og juicekartoner, pizzabakker og andet snasket pap og papir, bleer, hygiejneaffald etc., flamingo,

dyrestrøelse og støvsugerposer. Al restaffald skal være forsvarligt emballeret i lukkede poser.



→ Der er containere i skurene i alle 4 hjørner af gården.

ELEKTRONIK

Det meste genanvendes - resten specialbehandles. Elektronik er fx mobiltelefoner og opladere, eltandbørster, elektronisk legetøj, strygejern,

mindre køkkenmaskiner som håndmixere, blendere etc., postkort, sko og slips med lys eller musik i. *Stort elektronik afleveres for sig.*



→ Der er affaldsbeholdere til elektronik i begge ender af gården. Stort elektronik sættes i storskraldsrummet.

PLAST

Genanvendes i nye produkter. Plast er fx flasker, beholdere og dunke fra flydende rengørings- og vaskemidler, ren plastemballage og bakker fra fx frugt og grønt, tomme cd-hylstre,

madkasser og plastbeholdere til opbevaring af mad, legetøj. Plastposer og indpakning af plast fra fødevarer, folie og bubbleplast etc. *Plast fra fødevarer skal være fri for madrester.*



→ Der er affaldsbeholdere til plast i alle 4 hjørner af gården.

METAL

Genanvendes i nye produkter. Metal er fx rene konservesdåser, tomme dåser uden pant, køkkengrej og foliebakker, værktøj, søm og skruer, æsker af metal,

gryder og pander.

Metal fra fødevarer skal være fri for madrester. Stort metal afleveres for sig.



→ Der er affaldsbeholdere til metal i alle 4 hjørner af gården.

BIO

Bliver til biogas og gødning. Bioaffald (organisk) er al madaffald rått og tilberedt, kød, fisk, ben, knogler, frugt, grøntsager, æg, æggeskaller, nødder, ris,

morgenmadsprodukter, kaffegrums, kaffefiltre, teblade, brugt køkkenrulle og afskårne blomster. *Brug kun bioposer og bind altid knude på.*



→ Der er affaldsbeholdere til bioaffald i alle 4 hjørner af gården.